
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 



 

 

ANEXO 4.1 
 

 



 

 

 

ANEXO 4.2 
 

BANCO DE JURADOS PARA EVALUACIONES DE INGRESO DE PERSONAL ACADÉMICO ORDINARIO 

UNIDAD REGIONAL SUR, DIVISIÓN DE CIENCIAS E INGENIERIAS 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS QUIMICO BIOLOGICAS Y AGROPECUARIAS 

PROGRAMA QUIMICO BIOLOGO CLINICO 

SEMESTRE: 2131 

 

 

Área de Trabajo Académico: QUIMICA 

Personal de Carrera 

 

# DE EMPLEADO NOMBRE 
TIPO DE PLAZA Y TIEMPO 

DE DEDICACIÓN 

TIPO DE 

CONTRATACIÓN 

CATEGORÍA Y 

NIVEL 

GRADO 

ACADÉMICO 

ANTIGÜEDAD 

ACADÉMICA 

DEPARTAMENTO DE ADSCRIPCIÓN 

PRINCIPAL  

PERSONAL DE TIEMPO COMPLETO 

29593 Dr. Morán Palacio Edgar f. MTC Indeterminado TAPTC Dr. 6.6  513200 

28059 cDR. Pedro A. Ayala Parra MTC Indeterminado TAPTC cDR 16.3 513200 

19155 M.C. Heroldo Soltero Cabrera MTC Indeterminado TBPTC M.C. 31.9  513200 

21674 M. A. Octavio Villanueva MTC Indeterminado TAPTC M.A. 28.1 513200 

29545 M. C. Liliana Ruiz López MTC Indeterminada ADPTC M.C. 11.3 513200 

17530 Q. Ramona Alicia Rodríguez R. MTC Indeterminado TAPTC Q.B. 33.1 513200 

21861 Q. María Balvaneda Arechiga C. TAG Indeterminado GCTL Q.B. 27.6 513200 

16051 M.C. Hector Cesar Ornelas V. MTC Indeterminado TBPTC M.C. 30.3 513200 

21790 M.C. Grelda Acela Yañez Farías MTC Indeterminado TBITC M.C. 32.8  513200 

28055 M.C.  Ramona Icedo Garcia TAG Indeterminado GCTAG M.C. 8.3 513200 

27556 Dra. Norma Patricia Adan Bante MTC Indeterminado TAPTC Dr. 11.4 513200 

32090 Dr. Jesús Alfredo Rosas Rodríguez MTC Indeterminado ACPTC Dr. 1.10 513200 

30671 M.C. Lucia Armida Corral 

Sotomayor 

TAG Indeterminado GCTAG M.C. 6.2  513200 

ASIGNATURA 

16355 M. A. Alma Elda Peña Alcántar MHS Indeterminado HDPHS Q.B. 32.3 513200 

22764 Q.B. Ma. Guadalupe. Hernández S. MHS Indeterminado HAPHS Q.B. 26.2 513200 

19541 Q. Leonardo Tellez Verdugo MHS Indeterminado HCPHS Q.B. 29.7 513200 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

BANCO DE JURADOS PARA EVALUACIONES DE INGRESO DE PERSONAL ACADÉMICO ORDINARIO 

UNIDAD REGIONAL SUR, DIVISIÓN DE CIENCIAS E INGENIERIAS 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS QUIMICO BIOLOGICAS Y AGROPECUARIAS 

PROGRAMA QUIMICO BIOLOGO CLINICO 

SEMESTRE: 2131 

 

 

Área de Trabajo Académico: BIOLOGIA Y BIOQUIMICA 

Personal de Carrera 

 

# DE EMPLEADO NOMBRE 
TIPO DE PLAZA Y TIEMPO 

DE DEDICACIÓN 

TIPO DE 

CONTRATACIÓN 

CATEGORÍA Y 

NIVEL 

GRADO 

ACADÉMICO 

ANTIGÜEDAD 

ACADÉMICA 
DEPARTAMENTO DE ADSCRIPCIÓN PRINCIPAL  

PERSONAL DE TIEMPO COMPLETO 

29593 Dr. Morán Palacio Edgar F. MTC Indeterminado TAPTC Dr. 6.6  513200 

        

26405 Q.B. Martín Gustavo Echeverría J. TAG Indeterminado GCTAG Q.B. 20.3  513200 

19155 M.C. Heroldo Soltero Cabrera MTC Indeterminado TBPTC M.C. 31.9  513200 

21674 M. A. Octavio Villanueva MTC Indeterminado TAPTC M.A. 28.1  513200 

29545 M. C. Liliana Ruiz López MTC Indeterminada ADPTC M.C. 11. 3  513200 

21438 Q. B. Rosa Amelia Vázquez Curiel MTC Indeterminado TAPTC Q.B. 28.6  513200 

21861 Q. María Balvaneda Arechiga C. TAG Indeterminado GCTL Q.B. 27. 6  513200 

21985 M.C. Julio César Duarte Ruíz MTC Indeterminado TAPTC M.C. 28.2  513200 

19021 M.C. Anselmo Sierra Félix MTC Indeterminado TBPTC M.C. 29.3  513200 

21525 M.C. Rubén Montoya Bonilla MTC Indeterminado TAPTC M.C. 28.4 513200 

28055 M.C. Ramona Icedo Garcia TAG Indeterminado GCTAG M.C.  8. 3  513200 

32090 Dr. Jesús Alfredo Rosas Rodríguez MTC Determinado ACPTC Dr 1.10 513200 

30671 M.C. Lucia Armida Corral 

Sotomayor 

TAG Indeterminado GCTAG M.C. 6.2  513200 

PERSONAL DE ASIGNATURA 

22764 Q.B. Ma. Guadalupe. Hernández S. MHS Indeterminado HAPHS Q.B. 26.2 513200 

23944 M.C. Bisher Alvarez Yamil Marcelino MHS Indeterminado HCPHS M.C. 23 513200 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BANCO DE JURADOS PARA EVALUACIONES DE INGRESO DE PERSONAL ACADÉMICO ORDINARIO 

UNIDAD REGIONAL SUR, DIVISIÓN DE CIENCIAS E INGENIERIAS 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS QUIMICO BIOLOGICAS Y AGROPECUARIAS 

PROGRAMA QUIMICO BIOLOGO CLINICO 

SEMESTRE: 2131 

 

 

Área de Trabajo Académico: MICROBIOLOGIA 

Personal de Carrera 

 

# DE EMPLEADO NOMBRE 
TIPO DE PLAZA Y TIEMPO 

DE DEDICACIÓN 

TIPO DE 

CONTRATACIÓN 

CATEGORÍA Y 

NIVEL 

GRADO 

ACADÉMICO 

ANTIGÜEDAD 

ACADÉMICA 

DEPARTAMENTO DE 

ADSCRIPCIÓN PRINCIPAL  

PERSONAL DE TIEMPO COMPLETO 

30175 M.C. Ximena Felipe Ortega Fonseca MTC Indeterminado ADPTC M.C. 8.3  513200 

26405 Q.B. Martín Gustavo Echeverría J. TAG Indeterminado GCTAG LIC. 20.3  513200 

21438 Q. B. Rosa Amelia Vázquez Curiel MTC Indeterminado TAPTC LIC. 28.6 513200 

28055 Q.B. Ramona Icedo Garcia TAG Indeterminado GCTAG LIC. 8. 3  513200 

26404 
M.C. Gabriela de los Angeles Díaz 

Reyes 
MTC Indeterminado ADPTC M.C. 20. 3  513200 

32090 Dr. Jesús Alfredo Rosas Rodríguez MTC Indeterminado ACPTC Dr. 1.10 513200 

27556 Dra. Norma Patricia Adan Bante MTC Indeterminado TAPTC Dr. 11.4  513200 

PERSONAL DE ASIGNATURA 

27393 Q. Silvia Elena Rodríguez Márquez MHS Indeterminado HCPHS LIC. 18. 3  513200 

26582 Q.B. Manuel Ignacio Imay Jacobo MHS Indeterminado HCPHS LIC. 19. 7  513200 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BANCO DE JURADOS PARA EVALUACIONES DE INGRESO DE PERSONAL ACADÉMICO ORDINARIO 

UNIDAD REGIONAL SUR, DIVISIÓN DE CIENCIAS E INGENIERIAS 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS QUIMICO BIOLOGICAS Y AGROPECUARIAS 

PROGRAMA QUIMICO BIOLOGO CLINICO 

SEMESTRE: 2131 

 

 

Área de Trabajo Académico: ANALISIS CLINICOS 

Personal de Carrera 

 
# DE 

EMPLEADO 
NOMBRE 

TIPO DE PLAZA Y TIEMPO 

DE DEDICACIÓN 

TIPO DE 

CONTRATACIÓN 

CATEGORÍA Y 

NIVEL 

GRADO 

ACADÉMICO 

ANTIGÜEDAD 

ACADÉMICA 
DEPARTAMENTO DE ADSCRIPCIÓN PRINCIPAL  

PERSONAL DE TIEMPO COMPLETO 

29593 DR. MORÁN PALACIO EDGAR F. MTC Indeterminado TAPTC Dr. 6.6 513200 

28059 cDR. Pedro A. Ayala Parra MTC Indeterminado TAPTC cDR 16.3 513200 

26405 Q.B. Martín Gustavo Echeverría J. TAG Indeterminado GCTAG Q.B. 20.3 513200 

19155 M.C. Heroldo Soltero Cabrera MTC Indeterminado TBPTC M.C. 31.9 513200 

21438 Q. B. Rosa Amelia Vázquez Curiel MTC Indeterminado TAPTC Q.B. 28.6 513200 

21861 Q. María Balvaneda Arechiga C. TAG Indeterminado GCTL Q.B. 27.6 513200 

30175 M.C. Ximena Felipe Ortega F. MTC indeterminado ADPTC M.C. 8.3 513200 

28055 Q.B. Ramona Icedo Garcia TAG Indeterminado GCTAG Q.B. 8.3 513200 

27556 Dra. Norma Patricia Adan Bante MTC Indeterminado TAPTC Dra. 11.4 513200 

26404 
M.C. Gabriela de los Angeles Días 

Reyes 
MTC Indeterminado ADPTC M.C. 20.3  513200 

PERSONAL DE ASIGNATURA 

27393 Q.B. Silvia Elena Rodríguez Márquez MHS Indeterminado HCPHS LIC. 18.3 513200 

26582 Q.B. Manuel Ignacio Imay Jacobo MHS Indeterminado HCPHS LIC. 19.7  513200 



 

 

ANEXO 4.3 

 
DEPARTAMENTO DE FISICA, MATEMATICAS E INGENIERÍA 

 PRORROGA DE CARGA ACADEMICA  DETERMINADA  PARA EL SEMESTRE 2013-1, GANADA POR PROFESORES  
EN CONCURSO POR EVALUACIÓN CURRICULAR 

 

 

Nombre del Académico Programa Educativo Área académica Clave de la materia Nombre de la Materia HSM Año del concurso 

RAMÓN RODRIGO ARMENTA MENDIVIL IIS IIS 7993 MEJORA DE LA CALIDAD 4 2008-1 

RAMÓN RODRIGO ARMENTA MENDIVIL IIS IIS 7986 CONTROL DE CALIDAD  4 2008-1 

LEONARDO FIDEL ISASI SIQUEIROS IIS MATEMATICAS 7980 ANALISIS DE DATOS EN INGENIERÍA  5 2008-1 

MIGUEL ANGEL MARQUEZ ZAZUETA  IIS IIS 7991 ANALISIS Y DISEÑO DE SISTEMAS 4 2008-1 

IVAN OCHOA VAZQUEZ LA IIS 8696 ADMON DE LA PRODUCCION 4 2010-1 

IVAN OCHOA VAZQUEZ IIS ISI 8027 INTROD. AL ANALISIS Y DISEÑO DE SIST DE INFORM 5 2010-2 

IVAN OCHOA VAZQUEZ IIS IIS 7992 LOGISTICA Y COMERCIALIZACION 4 2010-2 

JUAN ARIEL ENRIQUEZ ENRIQUEZ IIS IIS 7994 GESTION DE MANTENIMIENTO 4 2008-1 

JUAN ARIEL ENRIQUEZ ENRIQUEZ IIS IIS 8003 SISTEMAS DE PRODUCCIÓN 4 2009-1 

JOSE PEDRO CABADA JACOBO IIS IIS 7989 INGENIERÍA ECONÓMICA 4 2009-1 

JOSE PEDRO CABADA JACOBO LIA ISI 8739 SISTEMAS DE COMUNICACIÓN ORGANIZACIONAL 5 2009-1 

ARACELI AGUILAR ANGELES  IIS IIS 8030 PROCESOS DE MANUFACTURA II 5 2010-2 

ARACELI AGUILAR ANGELES  LIA ISI 8740 SISTEMAS DE INFORMACIÓN II 3 2010-1 

MARIBEL VALENZUELA BELTRAN LIA ISI 8743 BASE DE DATOS II 4 2010-1 

MARIBEL VALENZUELA BELTRAN LIA ISI 8742 ADMINISTRACIÓN DE LA FUNCIÓN INFORMATICA 3 2011-1 

MARIBEL VALENZUELA BELTRAN LIA ISI 8756 SEMINARIO DE INFORMÁTICA ADMINISTRATIVA 3 2011-1 

CRUZ OMAR LEYVA DUARTE LIA ISI 8758 SEMINARIO DE BASE DE DATOS 3 2011-1 

FRANCISCO ALAN ESPINOZA SALLAS LIA ISI 8757 SEMINARIO DE REDES 3 2011-1 

FRANCISCO ALAN ESPINOZA SALLAS LIA ISI 8752 COMERCIO ELECTRÓNICO 3 2011-1 

 



 

 

ANEXO 4.4 

 
BANCOS DE JURADOS PARA EVALUACIONES DE  

INGRESO DE PERSONAL ACADÉMICO ORDINARIO 

UNIDAD REGIONAL: SUR 

DIVISIÓN: CIENCIAS E INGENIERIA  

DEPARTAMENTO: FISICA, MATEMATICAS E INGENIERIA 1433  (513300) 

PROGRAMA (CARRERA O SERVICIOS): INGENIERO INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS E INGENIERO CIVIL  

SEMESTRE: 2013-1 

 

Área  de Trabajo Académico: MATEMATICAS 

PERSONAL DEL DEPARTAMENTO 

# de 
empleado 

Nombre 
Tipo de plaza y 

tiempo de 
dedicación  

Tipo de 
Contratación 

Categoría y 
nivel 

Grado 
académico 

Antigüedad 
académica 

Departamento de 
Adscripción 
Principal ** 

15029 RAMON MORALES HIGUERA PTC INDETERMINADO ASOCIADO B P. MAESTRIA 31.08 FMI 

16347 TERESITA DE JESUS  PARRA VALENCIA  PTC INDETERMINADO TITULAR A P. MAESTRIA 29.02 FMI 

22068 LUIS MANUEL LOZANO COTA PTC INDETERMINADO TITULAR B MAESTRIA  28.00 FMI 

22148 JORGE ISIDRO MEDINA VERDUGO PTC INDETERMINADO ASOCIADO D LICENCIATURA  27.02 FMI 

22272 ARMANDO VALENZUELA VALDEZ PTC INDETERMINADO ASOCIADO D LICENCIATURA 26.03 FMI 

22763 JESUS MARTIN MARTINEZ CORRAL PTC INDETERMINADO TITULAR A MAESTRIA 26.02 FMI 

22769 ALFREDO MENDOZA MEXIA TA INDETERMINADO ASOCIADO A C. DOCTOR 25.00 FMI 

24475 LAMBERTO CASTRO ARCE PTC INDETERMINADO TITULAR A DOCTORADO 23.02 FMI 

29304 JUAN JOSE GARCIA OCHOA PTC INDETERMINADO TITULAR B MAESTRIA 11.08 FMI 

11547 JORGE GUILLERMO HEIRAS COTA MHS INDETERMINADO NIVEL D P. MAESTRIA 33.0 FMI 

21663 ANTONIO FIERRO POMPA MHS INDETERMINADO NIVEL D MAESTRÍA 28.01 FMI 

22263 ADRIANA LETICIA NAVARRO VERDUGO MHS INDETERMINADO NIVEL D DOCTORADO 25.09 FMI 

22766 NAVARRO VERDUGO JOSE MARIA MHS INDETERMINADO NIVEL D C. DOCTOR 26.02 FMI 

23088 SANTOS VELARDE PALOMARES MHS INDETERMINADO NIVEL D P.MAESTRIA 25.08 FMI 

        

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Área de Trabajo Académico: INGENIERIA INDUSTRIAL  
# de 

emplea
do 

Nombre 
Tipo de plaza 
y tiempo de 
dedicación  

Tipo de 
Contratación 

Categoría y 
nivel 

Grado académico 
Antigüedad 
académica 

Departamento de 
Adscripción 
Principal ** 

15029 RAMON MORALES HIGUERA PTC INDETERMINADO ASOCIADO B P. MAESTRIA 31.08 FMI 

16347 TERESITA DE JESUS  PARRA VALENCIA  PTC INDETERMINADO TITULAR A P. MAESTRIA 29.02 FMI 

22068 LUIS MANUEL LOZANO COTA PTC INDETERMINADO TITULAR B MAESTRIA  28.00 FMI 

22148 JORGE ISIDRO MEDINA VERDUGO PTC INDETERMINADO ASOCIADO D LICENCIATURA  27.02 FMI 

24188 IGNACIO YOCUPICIO VILLEGAS PTC INDETERMINADO ASOCIADO D DOCTORADO 23.08 FMI 

29304 JUAN JOSE GARCIA OCHOA PTC INDETERMINADO TITULAR B MAESTRIA 11.08 FMI 

30492 RAFAEL VERDUGO MIRANDA TA INDETERMINADO GENERAL B MAESTRIA 5.08 FMI 

Área de Trabajo Académico: FISICA 

PERSONAL DEL DEPARTAMENTO 

# de 
empleado Nombre 

Tipo de plaza 
y tiempo de 
dedicación  

Tipo de 
Contratación 

Categoría y 
nivel 

Grado 
académico 

Antigüedad 
académica 

Departamento de 
Adscripción 
Principal ** 

16977 VICTOR MANUEL RAMOS SALAZAR  PTC INDETERMINADO TITULAR B MAESTRIA  31.02 FMI 

22148 JORGE ISIDRO MEDINA VERDUGO PTC INDETERMINADO ASOCIADO D LICENCIATURA  27.02 FMI 

22763 JESUS MARTIN MARTINEZ CORRAL PTC INDETERMINADO TITULAR A MAESTRIA 26.02 FMI 

24475 LAMBERTO CASTRO ARCE PTC INDETERMINADO TITULAR A DOCTORADO 23.02 FMI 

24188 IGNACIO YOCUPICIO VILLEGAS PTC INDETERMINADO ASOCIADO D DOCTORADO 23.08 FMI 

22766 NAVARRO VERDUGO JOSE MARIA MHS INDETERMINADO NIVEL D C. DOCTOR 26.02 FMI 



 

 

11547 JORGE GUILLERMO HEIRAS COTA MHS INDETERMINADO NIVEL D P. MAESTRIA 32.08 FMI 

26061 JOSE PEDRO CABADA JACOBO MHS INDETERMINADO NIVEL D DOCTORADO 20.02 FMI 

 
 
 
 
 

Ärea de Trabajo Académico: INGENIERIA EN SISTEMA DE INFORMACION 

# de 
empleado 

Nombre 
Tipo de plaza y 

tiempo de 
dedicación  

Tipo de 
Contratación 

Categoría y 
nivel 

Grado académico 
Antigüedad 
académica 

Departamento de 
Adscripción 
Principal ** 

16347 TERESITA DE JESUS  PARRA VALENCIA  PTC INDETERMINADO TITULAR A P. MAESTRIA 29.02 FMI 

22148 JORGE ISIDRO MEDINA VERDUGO PTC INDETERMINADO ASOCIADO D LICENCIATURA  26.08 FMI 

22769 ALFREDO MENDOZA MEXIA TA INDETERMINADO TITULAR A C. DOCTOR 25.00 FMI 

22263 ADRIANA LETICIA NAVARRO VERDUGO MHS IDETERMINADO NIVEL D DOCTORADO 25.09 FMI 

26061 JOSE PEDRO CABADA JACOBO MHS INDETERMINADO NIVEL D DOCTORADO 20.02 FMI 

 
 
 
 
 
 

Ärea de Trabajo Académico: INGENIERIA CIVIL 

# de 
empleado 

Nombre 
Tipo de plaza y 

tiempo de 
dedicación  

Tipo de 
Contratación 

Categoría y 
nivel 

Grado académico 
Antigüedad 
académica 

Departamento de 
Adscripción 
Principal ** 

22763 JESUS MARTIN MARTINEZ CORRAL PTC INDETERMINADO TITULAR A MAESTRIA 26.02 FMI 

22769 ALFREDO MENDOZA MEXIA TA INDETERMINADO TITULAR A MAESTRÍA 25.00 FMI 

21663 ANTONIO FIERRO POMPA MHS INDETERMINADO NIVEL D MAESTRÍA 28.01 FMI 

22766 JOSE MARÍA NAVARRO VERDUGO MHS INDETERMINADO NIVEL D C.DOCTOR 26.02 FMI 

 

 

 

 

 
 


